

press release

アマナ パブリックリレーション室

報道関係者各位

2018年12月3日 株式会社アマナ 株式会社アマナイメージズ

アマナイメージズで取り扱う動画コンテンツが大幅に拡充

世界最大の動画マーケットプレイス「Pond5」との連携により取扱点数が700万規模へ

アマナグループの株式会社アマナイメージズ(本社:東京都品川区、代表取締役社長 新居祐介、以下「アマナイメージズ」)は、世界最大の動画マーケットプレイス「Pond5」とパートナーシップを結ぶことで、アマナイメージズで取り扱う動画コンテンツが大幅に拡充、総点数が700万規模になりました。



2015年には516億円規模であった動画広告市場は、2017年には1,155億円、2018年は1,626億円まで拡大すると予測され(※)、2019年以降もさらなる拡大が見込まれています。そのような中、動画素材の需要もますます拡大の一途をたどっています。

※ 2017年 日本の広告費 インターネット広告媒体費 詳細分析(D2C/サイバー・コミュニケーションズ/電通 調べ) http://www.dentsu.co.jp/news/release/2018/0328-009505.html

このたび、アマナイメージズは世界に展開するメディアマーケットプレイス「Pond5」とパートナーシップを結ぶことで、動画コンテンツの取り扱いが大幅に拡充することになりました。アマナイメージズオリジナルの高品質な日本人イメージ動画に加え、Pond5 の 700 万点におよぶさまざまなジャンルの動画コンテンツを、アマナイメージズから簡単に利用できるようになります。これにより、アマナイメージズが取り扱う動画コンテンツの総数は 700 万規模となり、さらに Pond 5 に日々アップロードされる動画はリアルタイムでアマナイメージズのサイトに反映、毎日新たな作品が追加されます。(https://amanaimages.com/lp/lineupex/)

プロモーションリール: https://www.youtube.com/watch?v=z1H675mGVp4

アマナイメージズは、良質な動画コンテンツを提供し続けることで、拡大する市場の需要に今後も応えてまいります。



■動画マーケットプレイス「Pond5」とは

Pond5 は、世界 150 カ国 60,000 名を超える映像クリエイターと、プロデューサーやクリエイティブ・ディレクター、エディターとを結び付けることで、クリエイティブプロセスにおける動画コンテンツの役割を新しいものへと変えてきました。 同社は、革新的なアーティストテクノロジー、使いやすいプラットフォーム上で、700 万点以上のロイヤリティフリービデオクリップを中心に、日々マーケットに求められる新しいコンテンツの提供を続けています。

URL: https://www.pond5.com/

【本件に関するお問い合わせ先】

アマナイメージズ カスタマーサポート 営業時間 9:30~19:00 (土日祝日を除く)

TEL: 0120-410-225 MAIL: acs@amanaimages.com

【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社アマナ パブリックリレーション室 担当:水沢 剛

TEL: 03-3740-3500 MAIL: pr@amana.jp

株式会社アマナ 会社概要

代表 者:代表取締役社長 進藤博信

所 在 地 :東京都品川区東品川 2-2-43

設 立:1979年4月

資 本 金 : 10 億 9,714 万円

証券コード : 東証マザーズ 2402

売 上 高 : (連結) 217億52百万円 ※2017年度12月期実績

従 業 員 数 :(連結) 972名 ※2018年1月1日現在

事業内容 :ビジュアルコミュニケーション事業

U R L : http://amana.ip/

株式会社アマナイメージズ 会社概要

代 表 者 : 代表取締役社長 新居祐介

事業内容 : ストックコンテンツの企画・販売

U R L : http://amanaimages.com/